DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 781 | 30 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 3

PORTARIA N° 5128 DE 30 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
CONTRATADO PARA O EMPREGO POR PRAZO DETERMINADO DE MONITOR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir de 30 de abril de 2024, a Sra. SARA MARIA
DE ARAÚJO, RG: 54.950256-7, CPF: 438.851.358-09, contratado em 06 de fevereiro de
2023, para o EMPREGO POR PRAZO DETERMINADO DE MONITOR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei
vigente.

Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 30 de abril de 2024.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 781 | 30 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 3

ADJUDICAÇÃO

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 10/2024 sem a manifestação para
interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a
adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com o
seguinte valor:

SERANTONI & LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, com o valor de R$ 182.600,00
(cento e oitenta e dois mil, seiscentos reais) - Item:  1, 2.

Valor Total da Licitação: 182.600,00

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 30 de abril de 2024.

        Afonso Nascimento Neto                                      SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA
                     Prefeito                         Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente
processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal
de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a   presente Credenciamento - nº 05/2024,
para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo
do Turvo, 30 de abril de 2024.  Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

Extrato de Ata de Ajustes
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO.
Processo: 3388/2024 – Pregão eletrônico SRP nº11 /2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Objeto: Registro de Preço para futuras e parceladas Aquisições de peixes (Tilápia e
Pacu) para soltura no Lago Municipal.
Ata nº 19/2024
Detentora: PISCICULTRA PEIXE BRAVO
Valor: R$ 53.940,00

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 781 | 30 de abril de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 01/2024.
Contrato Administrativo nº 35/2024
Processo:3386/2024 – Dispensa eletrônica nº 05/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: NINETTE C NEVES SARAGNOLI
Objeto: Locação de estruturas para eventos, aditivo 25%.
Valor: R$1.845,00
Vigência: De 29/04/2024 à 28/09/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO 02/2024.
Contrato Administrativo nº 79/2023
Processo1156:/2023 – Dispensa nº 63/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Contratado: CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
Objeto: Contratação de empresa para realização de estágio e concessão de bolsa de
estágio á estudantes do Município de Espírito Santo do Turvo.
Valor: R$259.478,40
Vigência: De 30/04/2024 à 08/05/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-04-30T16:11:28-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169